
 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

Indizione di procedura di acquisto 

 

CIG:Z512384841 

Attività/Progetto: A04 – Spese di investimento. 

Descrizione fornitura/servizio: materiale informatico. 

Tipologia di acquisto: Procedura affidamento diretto. 

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTO il R.D 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità   

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm.;   

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle  dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) in 

 attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

 concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 

 dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

 vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

CONSIDERATO che il valore economico del materiale richiesto è compreso nel limite di cui all’art. 36 del 

 D. Lgs. n. 50/16 e di cui all’art.34 del D. I. 44/2001; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

LETTE le Linee guida pubblicate dall’Autorità di Vigilanza nella quale sono riportate le modalità di 

 esecuzione dei contratti sotto soglia; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il P.A. relativo all’e. f. del 2018; 

VERIFICATO che nell’ambito delle Convenzioni stipulate da Consip Spa non esiste la convenzione avente 

 ad oggetto beni comparabili con quelli oggetto della presente determinazione a contrarre; 

CONSIDERATO che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010 

prevede che le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il 

mercato elettronico MePA della Pubblica Amministrazione; 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A.; 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALVIGNANO CENTRO - C.F. 91011550612 C.M. CEIC868009 - 001 - SEGRETERIA

Prot. 0002388/U del 14/05/2018 13:17:16



 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Alvignano 
www.icalvignano.gov.it 

Via L. Nuzzolillo snc, 81012 Alvignano (Ce) – tel. 0823/869244  fax 0823/869244  e-mail ceic868009@istruzione.it 

c.f. 91011550612  c.m. CEIC868009– PEC ceic868009@pec.istruzione.it 

 

RILEVATO che l’articolo 32 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che prima dell’avvio 

 delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

 determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, gli elementi essenziali  del contratto 

 e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

TENUTO CONTO che l’importo presunto per l’acquisto dei beni è pari ad € 780+ IVA 22% è ricompreso 

nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che a seguito di indagine informale dei prodotti offerti sulla piattaforma MePa dai vari 

fornitori abilitati è emerso che la ditta A.R. Informatica  di Race Antonio – Via Pietro Nenni, 20 – 81038 
Trentola Ducenta (CE) C.F. RCANTN84M08F839D P.IVA 04273860611 offre i prodotti oggetto del 

presente affidamento a prezzi e condizioni ritenute congrue e convenienti; 
RILEVATO che l’articolo 36 del Decreto Legislativo n. 50/2016 al comma 2 dispone che “l'affidamento di 

 lavori, servizi e forniture di importo inferiore a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto 

 da parte del responsabile del procedimento”, mediante indagine di mercato; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 

 lavori, servizi e forniture; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima 2015 stanziata per la fornitura del servizio richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto 

alla voce 4/1/29 dell’Attività A04 “Spese di investimento”; 

VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della Legge n°208/in materia di acquisti della 

 pubblica amministrazione; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 36983 del 6/11/2017 “Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale”. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

- come da Determinazione n. 12 del 28 ottobre 2015 Anac l’esigenza d’interesse dell’istituto; 

- che sono state acquisite le richieste di acquisto dell’animatore digitale dell’Istituto prot.n.2220 del 

4/05/2018 per il seguente materiale: n. 3 computer (caratteristiche tecniche); 

-di procedere mediante Ordine diretto d’ Acquisto (ODA) senza bando (ai sensi degli artt.32,36,37 del         

D.Lgs.50/2016), dopo aver svolto un’ indagine di mercato sul MEPA 

1.di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 780+ IVA 22% per la 

fornitura del materiale necessario a soddisfare la richiesta dell’animatore digitale dell’istituto; 

2.di affidare la suddetta fornitura alla ditta A.R. Informatica  di Race Antonio – Via Pietro Nenni, 20 – 
81038 Trentola Ducenta (CE) C.F. RCANTN84M08F839D P.IVA 04273860611 alle condizioni tutte del 

catalogo on line  

3.di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura, di certificazione  

DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di assunzione 

obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 

4.Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Angelina Lanna 

5.di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web della 

scuola  

 

Dr. Angelina LANNA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

 dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2018-05-14T13:16:49+0200
	LANNA ANGELINA
	undefined




